

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A5M LTDA - ME	ASFALTO EM SACO - CBUQ - 25 KG	1111	1.500,000	14,5000	21.750,00
ALFA TRANSPORTES EIRELI	Frete para transporte de equipamento	1039	1,000	311,2300	311,23
ALFA TRANSPORTES EIRELI	FRETE PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO CONVERSOR GE	1089	1,000	136,4800	136,48
ANDRADE CONSTRUcoes LTDA	REDE COLETORA DE ESGOTO RUA 7 DE JULHO - LUZERNA	1047	1,000	219.743,7600	219.743,76
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	ARRUELA M16 GALVANIZADA	1063	336,000	0,3000	100,80
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PARAFUSO M16X75 MM	1063	168,000	2,8000	470,40
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	PORCA M16	1063	168,000	0,5500	92,40
ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	TUBO FOFO PF DN 100 L=2,0 M	1063	1,000	495,0000	495,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ARRUELA DE ENCOSTO DO ROTOR	1090	1,000	5,0000	5,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CHAVETA DE BRONZE	1090	1,000	12,0000	12,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CONTRA PORCA DO ROTOR EM BRONZE	1090	1,000	34,0000	34,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	EIXO	1090	1,000	105,0000	105,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	KIT BUCHA DE DISTANCIA EM BRONZE	1090	1,000	98,0000	98,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	KIT O-RING 140x1,78MM EPDM	1090	1,000	23,0000	23,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	LATERAL DA ENTRADA	1090	1,000	175,0000	175,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	ROTOR DE BRONZE 0 107MM	1090	3,000	150,0000	450,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	APARELHO PARA FILTRO DE ÓLEO	1072	1,000	135,0000	135,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	ÓLEO	1072	6,000	44,0000	264,00
AUTOSHOW COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA	VEDADOR TAMPA DO CARTER	1072	1,000	28,0000	28,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO	1075	8.000,000	1,3700	10.960,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FLANGEADA DN 100	1065	1,000	2.526,0000	2.526,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FLANGEADA DN 50	1059	1,000	1.677,0000	1.677,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO FLANGEADA DN 50	1065	1,000	1.677,0000	1.677,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO, DE AÇÃO DIRETA DN 1 1/2"	1065	3,000	1.287,6700	3.863,01
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO, DE AÇÃO DIRETA DN 1"	1065	2,000	470,0000	940,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO, DE AÇÃO DIRETA DN 2"	1059	5,000	1.479,3300	7.396,65
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO, DE AÇÃO DIRETA DN 2"	1065	5,000	1.479,3300	7.396,65
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO, DE AÇÃO DIRETA DN 3/4"	1059	2,000	370,0000	740,00
BERMAD BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO I	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO, DE AÇÃO DIRETA DN 3/4"	1065	6,000	370,0000	2.220,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	INSCRIÇÃO DE CURSO	1122	2,000	150,0000	300,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI, FLUIDO	1071	12,000	32,5000	390,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	CONVERTEDOR DE FERRUGEM A BASE DE PINTURA-FRASCO DE 500 ML	1040	4,000	13,9500	55,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	FLANGE COM SEXTAVADO FOGO DN 4"	1058	12,000	60,8700	730,44
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	VALVULA GAVETA COM VOLANTE DN 2" BRONZE	1058	6,000	75,0000	450,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	VALVULA GAVETA COM VOLANTE DN 2" BRONZE	1064	3,000	75,0000	225,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1003	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	1025	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	1003	1,000	40,0000	40,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1014	20,000	270,0000	5.400,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1109	20,000	270,0000	5.400,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	1014	40,000	3,5000	140,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	1109	40,000	3,5000	140,00
CELSE LUIZ MITTERER - ME	REFORMA DE CONJUNTO MOTOBOMBA DA ETE DE LUZERNA	1136	1,000	400,0000	400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLAUDEMIR ANTUNES DE OLIVEIRA 61165000997	Serviço de revisão do texto do novo regulamento do SIMAE	1123	80,000	9,0000	720,00
CLAUDETE APARECIDA BACKES JUNG CAVICHA	CONCERTO DE TELHADO DA SEDE ADMINISTRATIVA DO SIMAE		1,000	1.734,0000	1.734,00
CLAUDETE APARECIDA BACKES JUNG CAVICHA	CONCERTO DO TELHADO DA ETA		1,000	1.906,5000	1.906,50
CLAUDETE APARECIDA BACKES JUNG CAVICHA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CALHA NA EAT 012		1,000	629,0000	629,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO MINERAL GL5 SAE 85W140	1041	20,000	7,8000	156,00
COMERCIAL INCERTI LTDA - EPP	ÓLEO SAE 68 HIDRAÚLICO	1041	140,000	4,5000	630,00
DYSPEF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO	1113	20,000	11,5000	230,00
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO ISOLADO	1134	1,000	3,5000	3,50
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	ARMAÇÃO 1X1	1134	1,000	11,5000	11,50
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	ARRUELA QUADRADA	1134	1,000	1,0000	1,00
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Cabo multiplexado trifásico 10mm²	1134	13,000	4,9000	63,70
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Caixa de aterramento de concreto 40x40 cm com tampa	1134	1,000	37,5000	37,50
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Conector cunha 10 mm² tipo IV, com capa de isolamento	1134	4,000	4,2000	16,80
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Conector cunha para haste 5/8" Padrão Celesc	1134	1,000	13,5000	13,50
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	FITA ISOLANTE 10M	1134	1,000	4,5000	4,50
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Fornecimento de Poste padrão monofásico conforme Norma Téc.	1029	1,000	1.352,4000	1.352,40
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Haste de aterramento 5/8" x 2400 mm. Padrão Celesc	1134	1,000	37,2000	37,20
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Mão de obra para instalação de poste parão.	1029	1,000	200,0000	200,00
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Mão de obra para instalação de poste parão.	1134	1,000	150,0000	150,00
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	PARAFUSO PARA ARMAÇÃO	1134	1,000	7,0000	7,00
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	Poste Trifásico 7/100 DAN.	1134	1,000	1.330,0000	1.330,00
ELETRO CALDEROLI COMERCIO E SERVICOS LT	ROLDANA DE PORCELANA	1134	1,000	3,8000	3,80
ELETROS BREDA LTDA	BICO TURBO COMPLETO	1132	1,000	300,0000	300,00
ELETROS BREDA LTDA	MÃO DE OBRA	1132	1,000	180,0000	180,00
ELETROS BREDA LTDA	MEMBRANA	1132	1,000	70,0000	70,00
ELETROS BREDA LTDA	ÓLEO	1132	1,000	30,0000	30,00
ELETROS BREDA LTDA	ROLAMENTO 6305	1132	3,000	30,0000	90,00
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Junta de tampa de sucção 0,4mm	1188	2,000	1,7700	3,54
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Junta de tampa de sucção 0,6mm	1188	2,000	1,7700	3,54
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Junta do corpo intermediário 0,4mm	1188	2,000	6,8400	13,68
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Junta do corpo intermediário 0,6mm	1188	2,000	10,8000	21,60
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Rotor da Bomba diâmetro 199,2m	1188	1,000	805,0000	805,00
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	Tampa de Sucção	1188	1,000	255,0000	255,00
FIBRAOESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	TAMPA EM FIBRA DE VIDRO PARA RESERVATÓRIO DE FIBRA DE VIDRO	1028	1,000	800,0000	800,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1054	0,728	55,0000	40,04
FIORIN USINAGENS LTDA ME	SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO - HORA	1055	1,000	55,0000	55,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	BARRA EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO (FOGO) DN 3" L=6,00M	1060	6,000	332,0000	1.992,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	BUCHA DE REDUÇÃO 1"X3/4"	1060	20,000	3,9000	78,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA COM ROSCA FÊMEA 90º DN 2" FOGO	1060	4,000	60,0000	240,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA COM ROSCA FÊMEA 90º DN 2" FOGO	1066	2,000	60,0000	120,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA RAI0 LONGO 90º , ROSCA MACHO FOGO DN 3"	1060	12,000	136,0000	1.632,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA RAI0 LONGO 90º COM ROSCA MACHO DN 2" FOGO	1060	4,000	54,0000	216,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA RAI0 LONGO 90º COM ROSCA MACHO DN 2" FOGO	1066	2,000	54,0000	108,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	CURVA RAI0 LONGO 90º, ROSCA FÊMEA FOGO DN 3"	1060	12,000	111,0000	1.332,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	FILTRO Y EM BRONZE DN 3"	1060	6,000	378,0000	2.268,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	FLANGE COM SEXTAVADO FOGO DN 2"	1060	2,000	20,0000	40,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA DE REDUÇÃO DE FOGO DN 4"X3"	1060	12,000	54,0000	648,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA DE REDUÇÃO FOGO DN 2"X1"	1060	4,000	15,0000	60,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA DE REDUÇÃO FOGO DN 3"X2"	1060	12,000	37,0000	444,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	LUVA FOGO DN 2"	1060	4,000	15,5000	62,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	MANÔMETRO ANALÓGICO	1067	1,000	192,0000	192,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	NIPEL DUPLO DN 2" FOGO	1060	26,000	15,0000	390,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	NIPEL DUPLO DN 2" FOGO	1066	9,000	15,0000	135,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	NÍPEL DUPLO FOGO DN 3/4"	1060	4,000	3,0000	12,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	NIPEL DUPLO FOGO DN 4"	1060	12,000	47,0000	564,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TÊ COM REDUÇÃO DN 2" X3/4 FOGO	1066	2,000	33,0000	66,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TÊ DE REDUÇÃO FOGO DN 2"X1"	1060	4,000	28,0000	112,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TÊ DE REDUÇÃO FOGO DN 3"X1"	1060	12,000	54,0000	648,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TÊ DN 2" FOGO	1060	4,000	31,0000	124,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TÊ DN 2" FOGO	1066	2,000	31,0000	62,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TE FOGO DN 3"	1060	12,000	51,0000	612,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TUBO FOGO DN 2" L=6,00 M	1060	2,000	224,0000	448,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	TUBO FOGO DN 2" L=6,00 M	1066	5,000	224,0000	1.120,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	UNIÃO DN 2" FOGO	1060	6,000	67,0000	402,00
G2 MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - ME	UNIÃO DN 2" FOGO	1066	3,000	67,0000	201,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR VEÍCULOS PESADOS	1130	10,000	152,0000	1.520,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR VEÍCULOS PESADOS	1131	10,000	152,0000	1.520,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	1130	10,000	130,0000	1.300,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	1131	10,000	130,0000	1.300,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	1130	15,000	100,0000	1.500,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	1131	10,000	100,0000	1.000,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	1129	20,000	17,0000	340,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	1130	5,000	17,0000	85,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	1130	30,000	30,0000	900,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	1131	5,000	30,0000	150,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	1129	15,000	15,0000	225,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	1130	5,000	15,0000	75,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	1130	5,000	70,0000	350,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	1131	5,000	70,0000	350,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	1130	10,000	45,0000	450,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	1131	10,000	45,0000	450,00
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	1100	7,000	16,7000	116,90
GESIELE DOS SANTOS DAVID - ME	ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO	1101	3,000	16,7000	50,10
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1012	20,000	30,0000	600,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	1124	20,000	30,0000	600,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	1044	1.000,000	7,7900	7.790,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17, BORRACHUDO, TRASEIRO PARA MOTO	1011	2,000	36,0000	72,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1043	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1046	1,000	23,0000	23,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM E MONTAGEM PARA MOTOS	1010	2,000	10,0000	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOACABA PNEUS LTDA	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS MÉDIOS	1046	1,000	45,0000	45,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	BATERIA DE IONS DE LÍTIO C/ TECNOLOGIA DE ELEMENT.DE LI- ÍON	1023	1,000	698,9800	698,98
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	GERADOR A GASOLINA COM POTÊNCIA MÁX. 6,5 KVA		0,155	5.696,9600	883,03
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	GERADOR A GASOLINA COM POTÊNCIA MÁX. 6,5 KVA	1021	0,845	5.696,9600	4.813,93
J-Tech Soluções em Informática Ltda - ME	LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA E SERV.	1127	4,000	3.500,0000	14.000,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	ÓLEO HIDRAÚLICO 46	1042	140,000	9,4000	1.316,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40	1102	20,000	7,5000	150,00
LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFI	ÓLEO MINERAL API-CI4 15W40	1103	20,000	7,5000	150,00
NOVOS TEMPOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	FLANGE AVULSA FOFO DN 100	1068	3,000	65,0000	195,00
NOVOS TEMPOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	FLANGE CEGO FOFO DN 100 PN 10/16	1068	2,000	66,3000	132,60
NOVOS TEMPOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	FLANGE CEGO FOFO DN 200 PN 10	1068	2,000	104,5000	209,00
NOVOS TEMPOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	FLANGE CEGO FOFO DN 200 PN 16	1068	2,000	118,0000	236,00
NOVOS TEMPOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	JUNTA DE DESMONTAGE FOFO DN 100	1068	1,000	330,0000	330,00
NOVOS TEMPOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	TUBO FOFO PF DN 100 L=1,60 M	1068	2,000	437,0000	874,00
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	Manutenção nos Extintores nº. 17, 19, 42, 46, 47 e 49	1197	6,000	34,0000	204,00
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIR	AREIA MÉDIA	1104	6,000	131,7000	790,20
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CARTAZ EM A3 - DIA MUNDIAL DA ÁGUA	1088	10,000	3,7000	37,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	IMPRESSÃO DE FOLDER A4, PAPEL COUCHÊ 250g	1088	500,000	0,3000	150,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	1087	378,900	3,3100	1.254,16
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	1105	1.000,000	3,4100	3.410,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	1106	500,000	3,4100	1.705,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	1107	2.000,000	3,4100	6.820,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	1110	1.500,000	2,9900	4.485,00
PRODUNET TECNOLOGIA LTDA - ME	INSCRIÇÃO DE CURSO	1056	1,000	1.167,3000	1.167,30
RENATE DALLA COSTA ME	CHAVE DE COMANDO DE BAIXA TENSÃO 127/220 PARA MOTOR 1 CV	1037	1,000	320,0000	320,00
RENATE DALLA COSTA ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS NA BETONEIRA	1037	1,000	50,0000	50,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MECÂNICA GERAL E ELÉTRICA - CARROCERIA METÁLICA GRANELEIRA	1035	23,000	64,5000	1.483,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	1033	28,000	84,0000	2.352,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	CURVA 90º FOFO FLANGE DN 100	1062	4,000	134,2600	537,04
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	EXTREMIDADE FB FOFO DN 100	1062	2,000	116,1500	232,30
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FOFO DN 100 PN 25	1062	2,000	80,4300	160,86
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FOFO DN 150 PN 10/16	1062	2,000	97,3900	194,78
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FOFO DN 150 PN 25	1062	2,000	87,6000	175,20
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FOFO DN 200 PN 10	1062	2,000	116,7800	233,56
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FOFO DN 200 PN 16	1062	2,000	117,7500	235,50
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FOFO DN 250 PN 10	1062	6,000	135,8700	815,22
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FOFO DN 250 PN 16	1062	6,000	159,4100	956,46
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE AVULSO FOFO DN 250 PN 25	1062	2,000	193,2100	386,42
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE CEGO FOFO DN 150 PN 10/16	1062	2,000	85,0000	170,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE CEGO FOFO DN 250 PN 10	1062	2,000	133,0000	266,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE CEGO FOFO DN 250 PN 16	1062	2,000	147,0000	294,00
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	FLANGE CEGO FOFO DN 250 PN 25	1062	1,000	196,0100	196,01
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	TÊ DE FOFO FLANGE DN 100	1062	2,000	209,0400	418,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA	TOCO TUBO FOFO FLANGE DN 100 L=0,25M	1062	2,000	161,4900	322,98
SANESOLUTI COMERCIO DE INSTRUMENTACAO	GEOFONE ELETRÔNICO	1022	0,446	8.900,0000	3.969,40
SANESOLUTI COMERCIO DE INSTRUMENTACAO	GEOFONE ELETRÔNICO	1024	1,554	8.900,0000	13.830,60
SEBRAE-S.DE APOIO A MICRO/PEQ.EMPR.DE SC	INSCRIÇÃO DE CURSO	1036	1,000	640,0000	640,00
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUST	PARTICIPAÇÃO DE ENSAIOS DE PROFICIÊNCIA	1121	1,000	1.200,0000	1.200,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO Y COM ROSCA FÊMEA DN 2" EM BRONZE	1057	2,000	146,0000	292,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO Y COM ROSCA FÊMEA DN 2" EM BRONZE	1061	1,000	146,0000	146,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	FILTRO Y FOFO FLANGE DN 100	1061	1,000	1.100,0000	1.100,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	NÍPEL DUPLO FOGO DN 3"	1057	45,000	28,0000	1.260,00
SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	UNIÃO ASSENTO CONE FOGO DN 3"	1061	18,000	130,0000	2.340,00
VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGAND,	criação e diagramação de cartão de visita	1070	1,000	59,6870	59,69
VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGAND,	criação e diagramação de cartaz tamanho A3 em 4x0 cores	1045	1,000	84,9815	84,98
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	1019	2,000	7,5000	15,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	1018	1,000	44,0000	44,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 175/70 R13, RADIAL, ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE: 82R	1114	1,000	163,0000	163,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1018	2,000	29,0000	58,00
VICINI PNEUS LTDA.	SERVIÇO DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	1115	1,000	29,0000	29,00
Total Geral do Mês ---->					423.702,70